
ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE UMBRIA 

Delibere della riunione di Consiglio del 28/02/2018 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 11/18 DEL 28/02/2018 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 28/02/2018, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Pier Luigi Betori; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Silvia Pensi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

con l’astensione caso per caso del Consigliere interessato 

con voto unanime 

DELIBERA  

di liquidare le spese di cui sono pervenute fatture o nota spese come da elenco allegato al presente verbale (All. 

1). 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 12/18 DEL 28/02/2018 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 28/02/2018, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Pier Luigi Betori; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Silvia Pensi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

- visti gli esiti del procedimento disciplinare trasmessi dal Consiglio di Disciplina Territoriale dell’Ordine dei 

Geologi della Regione Umbria con nota prot. n. – omissis – del – omissis –, 

- in riferimento alle Norme Deontologiche per l’Esercizio della Professione di Geologo (Art. 5 Del. C.N.G. 

143/2006 ss.mm.ii.),  

con voto unanime 

DELIBERA  

a) di prendere atto che ai sensi dell’Art. 14 della L. 616/1966, con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – 

omissis – è stata comminata la sanzione disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un 

periodo di tempo pari ad un anno nei confronti del Dott. Geol. – omissis –, per violazione dell’articolo 5 Principi 

Deontologici recante I fondamentali principi deontologici consistono in: diligenza; competenza professionale; 



efficienza ed efficacia della prestazione professionale; formazione professionale; autonomia ed obiettività 

professionale; decoro professionale; correttezza nei rapporti con la committenza e nei rapporti di colleganza; 

correttezza nei rapporti con le varie componenti della società; riservatezza, osservanza dell’obbligo di 

segretezza e rispetto della normativa sulla privacy; esaustività informativa; sostegno delle iniziative sociali delle 

professioni intellettuali e di dare esecuzione alla stessa con decorrenza a partire dal trentunesimo giorno 

successivo al ricevimento della notifica della comunicazione; 

b) di provvedere a notificare al collega in epigrafe gli esiti del procedimento disciplinare e di avvisare il 

medesimo che dovrà riconsegnare all’Ordine dei Geologi della Regione Umbria il timbro professionale in suo 

possesso entro la data di decorrenza della sanzione. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 13/18 DEL 28/02/2018 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 28/02/2018, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Pier Luigi Betori; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Silvia Pensi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

di trasmettere al Consiglio di Disciplina l’elenco degli iscritti morosi nei confronti dell’Ordine dei Geologi della 

Regione Umbria per l’anno 2017, affinché siano avviati i procedimenti finalizzati alla sospensione per morosità 

ai sensi dell’art. 14 della Legge 616/1966 e ss.mm.ii. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 14/18 DEL 28/02/2018 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 28/02/2018, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Pier Luigi Betori; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Silvia Pensi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

di designare i seguenti professionisti per la nomina del membro Geologo supplente nella seguente Commissione 



comunale per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio:  

Comune di Montecchio (TR): Fabrizio Maria Francesconi  -  Stefano del Pulito -  Andrea Ricci; 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 15/18 DEL 28/02/2018 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 28/02/2018, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Pier Luigi Betori; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Silvia Pensi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

a) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, al 

collega Dott. – omissis – per l’intero periodo formativo 2014/2016 (mancata attività professionale); 

b) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, al 

collega Dott. – omissis – per l’intero periodo formativo 2014/2016 (mancata attività professionale); 

c) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, al 

collega Dott. – omissis – per l’intero periodo formativo 2014/2016 (mancata attività professionale); 

d) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, al 

collega Dott. – omissis – per l’intero periodo formativo 2014/2016 (mancata attività professionale); 

e) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, al 

collega Dott. – omissis – per l’intero periodo formativo 2014/2016 (mancata attività professionale); 

f) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, alla 

collega Dott.ssa – omissis – per l’intero periodo formativo 2014/2016 (mancata attività professionale). 

g) integrare l’elenco degli iscritti che hanno ottenuto l’esonero con i seguenti nominativi: – omissis –, – omissis –

, – omissis –, – omissis –, – omissis – e – omissis – (All. 3). 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 16/18 DEL 28/02/2018 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 28/02/2018, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Pier Luigi Betori; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Silvia Pensi; 



il Consigliere Francesco Savi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

a) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, al 

collega Dott. – omissis – per l’intero periodo formativo 2017/2019 (mancata attività professionale); 

b) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, alla 

collega Dott.ssa – omissis – per l’intero periodo formativo 2017/2019 (mancata attività professionale); 

c) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, al 

collega Dott. – omissis – per l’intero periodo formativo 2017/2019 (mancata attività professionale); 

d) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, al 

collega Dott. – omissis – per l’intero periodo formativo 2017/2019 (mancata attività professionale); 

e) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, al 

collega Dott. – omissis – per l’intero periodo formativo 2017/2019 (mancata attività professionale); 

f) di concedere l’esonero dall’obbligatorietà dei crediti APC ai sensi dell’art. 2 del Regolamento in materia, alla 

collega Dott.ssa – omissis – per l’intero periodo formativo 2017/2019 (mancata attività professionale). 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 17/18 DEL 28/02/2018 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 28/02/2018, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Pier Luigi Betori; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Silvia Pensi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

a) di certificare l’avvenuto conseguimento dei crediti APC per il triennio 2014 – 2015 – 2016 per i seguenti 

colleghi: – omissis –, – omissis –, – omissis –, – omissis –, – omissis –, – omissis –, – omissis – e – omissis –, che 

hanno conseguito un numero di crediti A.P.C.  ≥50 di cui all’elenco allegato al presente verbale (All. 4); 

b) di prendere atto che non hanno conseguito la certificazione APC per il triennio 2014-2015-2016 i seguenti 

colleghi: – omissis –, – omissis – e – omissis –; 

c) di archiviare con procedura d’ufficio le pratiche relative all’APC per i seguenti iscritti: – omissis – e – omissis 

–  in quanto deceduti rispettivamente in data – omissis – e – omissis –; 

d) aggiornare di conseguenza gli elenchi dei nominativi che non risultano in regola con l’APC (All. 5). 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 18/18 DEL 28/02/2018 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 28/02/2018, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 



il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Pier Luigi Betori; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Silvia Pensi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

a) di accettare la richiesta di patrocinio gratuito e di condivisione pervenuta dall’Ordine Regionale Geologi 

Sicilia (ns. prot. n. 202 del 19/01/2018) per il Convegno “Sicilia…Geologia in movimento” che avrà luogo dal 

15 al 17 marzo 2018; 

b) di accettare la richiesta di patrocinio gratuito e di divulgazione pervenuta dall’Ordine dei Geologi del Lazio 

(ns. prot. n. 516 del 09/02/2018) per il Convegno “Geoturismo del vino. Il nuovo Sentiero Eno-Naturalistico tra 

Civita di Bagnoregio e la Valle del Tevere” che avrà luogo a Bagnoregio (VT) in data 21 aprile 2018; 

c) di accettare la richiesta di condivisione con proposta di eventuali osservazioni in  merito alla locandina, 

pervenuta dall’Università degli Studi di Perugia - Dipartimento di Fisica e Geologia (ns. prot. n. 334 del 

26/01/2018), per il Convegno “Il progetto SILENE. Un Sistema Lidar per l’Esplorazione della Necropoli del 

Palazzone. Telerilevamento e Geologia per la valorizzazione dei siti archeologici” che avrà luogo a Perugia il 17 

marzo 2018; 

d) di accettare la richiesta di patrocinio e di accreditamento APC pervenuta dall’Associazione Perperugia e Oltre 

(ns. prot. n. 483 del 07/02/2018 con successive integrazioni) per l’incontro pubblico sul tema “La Luna: la nostra 

seconda casa” che avrà luogo a Perugia il 20 aprile 2018; 

e) di accettare la richiesta di partecipazione alla tavola rotonda finale dell’evento “Società, Natura e Biodiversità. 

Strumenti per una tutela condivisa”, pervenuta da CREA – Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi 

dell’economia agraria (ns. prot. n. 526 del 09/02/2018) che avrà luogo a Nocera Umbra (PG) in data 7 maggio 

2018. Si provvederà a comunicare entro il termine previsto i nominativi dei nostri rappresentanti che 

parteciperanno all’evento; 

f) di accettare la richiesta di patrocinio e di collaborazione pervenuta dall’Associazione Culturale Sofà (ns. prot. 

n. 657 del 19/02/2018) per la prima edizione di “Assisi Drones Festival” che avrà luogo ad Assisi (PG) dal 5 

all’8 luglio 2018; 

g) di non accettare la richiesta di divulgazione dei Corsi di formazione pervenuta da – omissis – (ns. prot. n. – 

omissis – del – omissis –) che avranno luogo nel mese di marzo 2018; 

h) di non accettare la richiesta di accreditamento APC e di divulgazione Corsi E-learning pervenuta da – omissis 

– (ns. prot. n. – omissis – del – omissis –. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 19/18 DEL 28/02/2018 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 28/02/2018, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 



il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Pier Luigi Betori; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Silvia Pensi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

a) di rendere immediatamente esecutiva la vidimazione della parcella presentata dalla Dott.ssa – omissis –, prot. 

n. – omissis – del – omissis –, su proposta del Consigliere Stortoni; 

b) di rendere immediatamente esecutiva la vidimazione della parcella presentata dalla Dott.ssa – omissis –, prot. 

n. – omissis – del – omissis –, su proposta del Consigliere Stortoni; 

c) di rendere immediatamente esecutiva la vidimazione della parcella presentata dalla Dott.ssa – omissis –, prot. 

n. – omissis – del – omissis –, su proposta del Consigliere Stortoni; 

d) di rendere immediatamente esecutiva la vidimazione della parcella presentata dal Dott. – omissis –, prot. n. – 

omissis – del – omissis –, su proposta del Consigliere Stortoni. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 20/18 DEL 28/02/2018 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 28/02/2018, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Pier Luigi Betori; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Silvia Pensi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

a) di rendere immediatamente esecutiva l’iscrizione all’Albo Professionale – Sez. A – dell’Ordine dei Geologi 

della Regione Umbria, del Dott. MAZZOLLA GIACOMO, assegnandogli il numero di riferimento 574; 

b) di rendere immediatamente esecutiva l’iscrizione all’Albo Professionale – Sez. A – dell’Ordine dei Geologi 

della Regione Umbria, della Dott.ssa MAZZOLLA FRANCESCA, assegnandole il numero di riferimento 575; 

c) di rendere immediatamente esecutiva l’iscrizione all’Albo Professionale – Sez. A – dell’Ordine dei Geologi 

della Regione Umbria, del Dott. PISELLI EDOARDO, assegnandogli il numero di riferimento 576; 

d) di rendere immediatamente esecutiva l’iscrizione all’Albo Professionale – Sez. A – dell’Ordine dei Geologi 

della Regione Umbria, del Dott. GUADAGNANO FABIO, assegnandogli il numero di riferimento 577; 

e) di rendere immediatamente esecutiva l’iscrizione all’Albo Professionale – Sez. A – dell’Ordine dei Geologi 

della Regione Umbria, del Dott. ROMEO SAVERIO, assegnandogli il numero di riferimento 578; 



Esce il Vice Presidente Ottaviani. 

f) di rendere immediatamente esecutivo il trasferimento dall’Albo Professionale – Sez. A – dell’Ordine dei 

Geologi della Regione Umbria, all’Elenco Speciale – Sez. A – dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, 

del Dott. OTTAVIANI VINCENT, assegnandogli il numero di riferimento 132 (E.S.); 

Rientra il Vice Presidente Ottaviani. 

g) di rendere immediatamente esecutiva la cancellazione dall’Albo Professionale – Sez. A – dell’Ordine dei 

Geologi della Regione Umbria, del Dott. CARLONI ANDREA, ai sensi dell’Art. 6, comma 1 del D.P.R. 

18/11/1965, n. 1403; 

h) di rendere immediatamente esecutiva la cancellazione dall’Albo Professionale – Sez. A – dell’Ordine dei 

Geologi della Regione Umbria, del Dott. CHIATTINI FULVIO, ai sensi dell’Art. 6, comma 1 del D.P.R. 

18/11/1965, n. 1403; 

i) di rendere immediatamente esecutiva la cancellazione dall’Albo Professionale – Sez. A – dell’Ordine dei 

Geologi della Regione Umbria, della Dott.ssa FINAMONDI MARIA ISABELLA, ai sensi dell’Art. 6, comma 1 

del D.P.R. 18/11/1965, n. 1403; 

l) di rendere immediatamente esecutiva la cancellazione dall’Albo Professionale – Sez. A – dell’Ordine dei 

Geologi della Regione Umbria, del Dott. FORTI CLAUDIO, ai sensi dell’Art. 6, comma 1 del D.P.R. 

18/11/1965, n. 1403; 

m) di rendere immediatamente esecutiva la cancellazione dall’Albo Professionale – Sez. A – dell’Ordine dei 

Geologi della Regione Umbria, del Dott. GOBBINI ALESSANDRO, ai sensi dell’Art. 6, comma 1 del D.P.R. 

18/11/1965, n. 1403; 

n) di rendere immediatamente esecutiva la cancellazione dall’Elenco Speciale – Sez. A – dell’Ordine dei 

Geologi della Regione Umbria, della Dott.ssa BURZIGOTTI ROBERTA, ai sensi dell’Art. 6, comma 1 del 

D.P.R. 18/11/1965, n. 1403; 

o) di rendere immediatamente esecutiva la cancellazione dall’Elenco Speciale – Sez. A – dell’Ordine dei 

Geologi della Regione Umbria, della Dott.ssa ROANI SIMONA, ai sensi dell’Art. 6, comma 1 del D.P.R. 

18/11/1965, n. 1403; 

p) di rendere immediatamente esecutiva la cancellazione dall’Elenco Speciale – Sez. A – dell’Ordine dei 

Geologi della Regione Umbria, del Dott. ROSSI MAURO, ai sensi dell’Art. 6, comma 1 del D.P.R. 18/11/1965, 

n. 1403; 

q) la distruzione dei timbri restituiti dai Dott.ri: Ottaviani, Carloni, Chiattini, Finamondi, Forti, Gobbini, Roani e 

Rossi; 

r) di prendere atto della comunicazione di smarrimento del timbro presentata dalla Dott.ssa Burzigotti; 

s) di procedere all’acquisto di n. 6 timbri per il nuovo iscritto e per il trasferito. 


